
 
 

 
 

. 
Strana 1

Smlouva o dílo 
(uzavřená ve smyslu § 2 586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

 

Číslo smlouvy objednatele: 212/2020 

 

Níže uvedené smluvní strany: 

Český hydrometeorologický ústav 
 
Sídlo:     Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 
IČ:      00020699  
DIČ:      CZ00020699 
Statutární orgán:    , ředitel ústavu  
Zástupce ve věcech smluvních: I  ředitel pro informatiku 
Bankovní spojení:   
Č. účtu:    
dále jen „objednatel“ 

a    
 

Trusted Network Solutions, a.s. 
 

Sídlo:     Žižkova 600, 664 01 Bílovice nad Svitavou 
IČ:      26239701 
DIČ:      CZ26239701 
Statutární orgán:    předseda představenstva 
Bankovní spojení:    
Č. účtu:     
dále jen „zhotovitel“ 

 

se dohodly, že jejich smluvní vztah se dle zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) řídí tímto zákonem a uzavírají tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

1 Předmět smlouvy   

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo označené jako „SW 
podpora Kernun pro rok 2021“ (dále jen „dílo“) a povinnost objednatele toto dílo odebrat a zaplatit 
za něj cenu sjednanou v souladu s touto smlouvou, jakož i dodržet další závazky a práva smluvních 
stran podle této smlouvy. 

1.2 Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu pod systémovým 
číslem veřejné zakázky: N006/20/V00031974 a pod názvem „SW podpora Kernun 2021“. 

1.3 Rozsah a technická specifikace díla je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí 
této smlouvy.  

1.4 Osobami pověřenými jednat jménem smluvních stran při plnění této smlouvy jsou: 

• za objednatele: 
obchodní podmínky: 
technické podmínky: 

• za zhotovitele: 
obchodní podmínky: 
technické podmínky:
 
 



 
 

 
 

. 
Strana 2 

2 Termín a místo plnění: 

2.1 Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět smlouvy dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy 
od 1.1.2021 do 31.12.2021. 

2.2 Místem plnění této smlouvy je pracoviště objednatele na adrese: Český hydrometeorologický ústav 
Praha, Na Šabatce 17, Praha 4 - Komořany.  

3 Cena a platební podmínky 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za plnění smlouvy cenu stanovenou dohodou, jejíž výše 
činí 747.460,- bez DPH, tj. 904.427,- Kč vč. DPH. 

3.2 Slovy: sedmsetčtyřicetsedmtisícčtyřistašedesát korun českých bez DPH.  

3.3 Výše sazby DPH, výše DPH a celková cena včetně DPH sjednaná v této smlouvě bude upravena v 
případě změny sazby DPH u zdanitelného plnění nebo přijaté úplaty v souladu s aktuální změnou 
zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

3.4 Při výkonu této činnosti není ČHMÚ osobou povinnou k dani podle § 5 odst. 3, zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. 

3.5 Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. 

3.6 Podkladem pro placení je daňový doklad vystavený zhotovitelem.  

3.7 Daňový doklad (faktura) bude zhotovitelem vystaven v souladu s ustanovením § 12 odst. 1 zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury je stanovena 
na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli.  

3.8 Nebude-li faktura obsahovat všechny údaje a náležitosti podle platných právních předpisů a smluvních 
ujednání, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, je objednatel oprávněn doklad vrátit zhotoviteli 
bez zaplacení. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti doklad opravit nebo nově vyhotovit. V 
tomto případě je běh původní lhůty splatnosti přerušen a nová lhůta začne běžet doručením řádně 
opraveného nebo nově vyhotoveného dokladu.  

3.9 Cena se považuje za zaplacenou v okamžiku jejího připsání na účet zhotovitele. 

4 Práva a povinnosti objednatele 

4.1 Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost nezbytnou k plnění této smlouvy. 

5 Smluvní pokuty 

5.1 Zhotovitel je v případě nedodržení reakční doby uvedené v příloze č. 1 povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z měsíčně fakturované částky za každý jednotlivý případ takového porušení.  

5.2 Objednatel je povinen v případě zpoždění se splněním svého peněžního závazku dle článku 3 této 
smlouvy zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den 
zpoždění. 

6 Trvání smlouvy 

6.1 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou stran nebo odstoupením ze zákonných důvodů nebo 
z důvodů v této smlouvě uvedených. Oznámení o odstoupení musí být písemné a musí být doručeno 
druhé straně na adresu uvedenou v této smlouvě. 

6.2 Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je v prodlení s plněním svých 
závazků podle čl. 3 této smlouvy, nebo v případě, že objednatel i přes písemné upozornění 
neposkytuje potřebnou součinnost ve smyslu čl. 3 této smlouvy a zhotoviteli tak znemožňuje realizovat 
předmět této smlouvy. 

6.3 Podání výpovědi smluvní strany vylučují a neuplatní ji. 



 
 

 
 

. 
Strana 3 

7 Mlčenlivost 

7.1 Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat naprostou mlčenlivost o všech důvěrných a 
utajovaných informacích a skutečnostech, o kterých se dozví v průběhu plnění této smlouvy. Třetí 
osobě lze takovéto informace a skutečnosti poskytnout pouze z důvodu, je-li to nezbytné pro splnění 
této smlouvy, a teprve poté, co byla zavázána povinností mlčenlivosti. Povinnost mlčenlivosti trvá i po 
ukončení plnění podle této smlouvy. 

7.2 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a souvisejícími předpisy. Zveřejnění obsahu 
smlouvy nemůže být považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti. 

7.3 V případě pochybností, zda určitá informace nebo skutečnost je považována za důvěrnou či nikoliv, 
požádá příslušná smluvní strana druhou stranu o vysvětlení a do doby, než obdrží vyjádření, bude s 
předmětnou informací nebo skutečností nakládat jako s důvěrnou.  

7.4 Bude-li jedna ze smluvních stran povinna porušit závazek mlčenlivosti na základě právního předpisu, 
sdělí to obratem písemně druhé straně. Smluvní strany se v takovém případě dohodnou na 
nejvhodnějším způsobu zpřístupnění předmětné informace nebo skutečnosti.    

8 Doložka ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 181/2014  sb., o kybernetické bezpečnosti, 
ve znění pozdějších předpisů 

8.1 Smluvní strany berou na vědomí, že informační systém poskytovatele informací ČHMÚ (dále jen 
„ČHMÚ“) podléhá zákonu č. 181/2014 Sb.,  o kybernetické bezpečnosti, v platném znění a s ním 
související vyhlášky, zejm. vyhláška č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické 
bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti), 

8.2 Zhotovitel je povinen při užívání a čerpáních jakýchkoliv informací, dat, podkladů, zejm. o cílech a 
smluvním vztahu k veřejné zakázce a jejího plnění, o informačních systémech, personálním 
zabezpečení, vnitřní struktuře organizace a o skutečnostech, které se vztahují k bezpečnostním a 
technickým opatřením, kdy se stává příjemcem a uživatelem těchto informací, jako chráněných 
informací, ve smyslu ustanovení § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dodržovat 
zákonné předpisy pro oblast kybernetické bezpečnosti, interní předpisy ČHMÚ a počínat si při svém 
jednání tak, aby nedocházelo k porušování bezpečnostních opatření, nebyla snižována a 
poškozována bezpečnostní image ČHMÚ a důvěryhodnost těchto zdrojů a nedošlo k neoprávněnému 
zásahu do sítí a informačních systémů ČHMÚ s následkem jejich poškození, dále 

8.3 Zhotovitel bere na vědomí, že chráněné informace jsou součástí obchodního tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejm. listinné a elektronické podklady, 
finanční přehledy a cenové mapy, zdroje a s poskytnutými zdroji je povinen nakládat tak, jako by byly 
označovány za důvěrné, dále není oprávněn je užívat i zprostředkovaně ke komerčním účelům, 
modifikovat a zcizovat. S užitím chráněných informací nepřechází ani na třetí osoby vlastnictví k 
autorským a průmyslovým právům, pokud není stanovené jinak, dále 

8.4 Zhotovitel bere na vědomí, že zákonem určený Úřad, je oprávněn vykonávat kontrolu a dohled nad 
dodržováním ustanovení v oblasti kybernetické bezpečnosti a smluvní strany jsou povinny být 
součinné v případě provádění státního dohledu a při provádění auditů procesů, dále  

8.5 v případě porušení zákona v oblasti kybernetické bezpečnosti jednáním ze strany Zhotovitele, je 
Objednatel oprávněn požadovat finanční náhradu škody ve výši správního deliktu za každé porušení 
dle zákona o kybernetické bezpečnosti, který bude pravomocně udělen dle příslušného zákona 
daného Úřadu dle odst. 4 a byl způsobem zaviněně Zhotovitelem a to i v případě, že třetí osoby 
jednají v jeho zastoupení. 

9 Závěrečná ustanovení 

9.1 Neplatnost některého smluvního ustanovení nemá za následek neplatnost celé smlouvy, pokud se 
nejedná o skutečnost, se kterou zákon spojuje takové účinky. Pokud dojde ke změně obecně 



 
 

 
 

. 
Strana 4

závazných právních předpisů, bude příslušné ustanovení této smlouvy, kterého se změna týká 
upraveno v souladu s touto změnou, přičemž ostatní smluvní ujednání zůstávají v platnosti, pokud by 
z dohody smluvních stran, nebo z povahy změny nevyplývalo něco jiného. 

9.2 Pokud by z jakéhokoliv důvodu, na který smluvní strany při uzavírání této smlouvy nepomyslely nebo 
nemohly pomyslet, mohl být účel této smlouvy zmařen, jsou smluvní strany povinny neprodleně, 
nejpozději však do 1 měsíce ode dne, kdy taková skutečnost vyjde najevo, sjednat písemný dodatek, 
jímž účelu této smlouvy bude dosaženo. Za nesplnění povinnosti uzavřít dodatek ke smlouvě se 
považuje též, je-li smluvní strana sice ochotna dodatek uzavřít, avšak za podmínek, které by ji oproti 
původnímu ujednání nespravedlivě zvýhodňovaly. 

9.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel: 
a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 

jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v 
zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo 

b) zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke 
škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a 
otevřené soutěže. 

9.4 Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
veřejných výdajů. 

9.5 Smluvní strany berou na vědomí, že ČHMÚ jako osoba povinná ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv (dále jen „RS“) a příslušnou smlouvu a relevantní údaje o ní budou zveřejněné v souladu s 
ustanovením § 5 i s tím, že na určité její části může být provedena anonymizace. 

9.6 ČHMÚ osobní údaje subjektů zpracovává v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, v souladu  s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

9.7 Tato smlouva sestává ze 4 stran a je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž každý má sílu 
originálu a každá ze smluvních stran obdrží po dvou exemplářích. 

9.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv. 
Účinnosti smlouva nabývá dne 1. 1. 2019. 

9.9 Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou smluvních stran.  

9.10 Tato smlouva se řídí českým právem. Nepodaří-li se případné spory vyřešit smírem, bude je 
rozhodovat věcně příslušný soud se sídlem v Praze. 

9.11 Zhotovitel i objednatel souhlasí s tím, že Příloha č. 1 smlouvy je její nedílnou součástí. 

9.12 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu, souhlasí s ním, a dále 
prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni, ani za jiných nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
V Praze dne      V Bílovicích nad Svitavou dne  

______________________________  _______________________________   

Český hydrometeorologický ústav   Trusted Netwok Solutions, a.s. 
ředitel ústavu    předseda představenstva



 
 

 
 

. 
Strana 5 

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - Specifikace předmětu plnění 
 

Předmětem plnění je zajištění softwarové podpory řešení Kernun, tzn. nárok na nové verze SW, 
update bezpečnostních databází a oprav firewallů na období jednoho roku, tj. od 1.1.2021 - 
31.12.2021.  

 

Předmět plnění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ks sériové číslo  popis 

1 UTM-ASC-8400 Kernun UTM 8400 cluster (Komořany, freilea a,b) 

1 UTM-KCW-SUB-1000 Kernun Clear Web pro Kernun UTM (webfilter) 

1 UTM-AV-K-750 Antivirus pro Kernun UTM 8400 cluster 

1 UTM-SPM-750 Antispam pro Kernun UTM 8400 cluster 

1 UTM-APC-IPS-8400 IPS/IDS pro Kernun UTM 8400 cluster 

1 UTM-ASC-440 Kernun UTM 440 cluster (Chodov, kr-ng 1,2) 

1 UTM-ASL-10 Kernun UTM 110 (Ostrava) 

1  KBI-SUB-1000 Kernun Business Inteligence, licence do 1000 uživatelů 

22 KBA-SUB Kernun Branch Access 


	Předmět plnění



